



# 設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号長府トンネル換気設備改造工事 (当初)					事業区分	機械設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	トンネル換気設備	数量増減	金額増減	摘要
製作工		式	1		12,474,000				
トンネル換気設備製作		式	1		12,474,000				
操作制御設備		式	1		12,474,000				
手元開閉器箱	SUS 全面扉後面固定 500×200×500	面	2	990,000	1,980,000				単-1号
VI計処理ユニット	測定範囲 0~100%、入力信号 受光部信号AC 0~10Vp-p	台	2	2,480,000	4,960,000				単-2号
CO計処理ユニット	測定範囲 0~300ppm 入力信号DC4~20mA	台	1	950,000	950,000				単-3号
プログラマブルコントローラ	ベース、CPU、電源、DI(64点)、DO(64点)、AI(8ch)、AO(2ch) 制御ソフト作成含む	組	1	2,570,000	2,570,000				単-4号
操作表示器	タッチパネル式 12.1型 解像度800×600 AC100V 画面ソフト作成含む	台	1	1,960,000	1,960,000				単-5号
スイッチング電源	入力 AC85~265V 出力24V 100W	台	2	27,000	54,000				単-6号
純製作費		式	1		12,474,000				
製作原価		式	1		12,474,000				

# 設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号長府トンネル換気設備改造工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	トンネル換気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付工		式	1		9,283,003				
トンネル換気設備輸送工		式	1		28,000				
輸送工		式	1		28,000				
トンネル換気設備輸送		式	1		28,000			内-1号	
トンネル換気設備据付		式	1		8,143,236				
ジェットファン設備据付工		式	1		8,101,632				
手元開閉器撤去(夜間作業)		面	4	21,710	86,840			単-7号	
手元開閉器据付(夜間作業)		面	2	19,781	39,562			単-8号	
換気制御計測盤改造(昼間作業)		式	1		259,976			内-2号	
電気類撤去(夜間作業)		式	1		3,121,092			内-3号	
電気類布設(夜間作業)		式	1		4,459,054			内-4号	
総合試運転調整		式	1		118,688			内-5号	

# 設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号長府トンネル換気設備改造工事 (当初)					事業区分	機械設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	トンネル換気設備	数量増減	金額増減	摘要
直接経費(ジェットファン)		式	1		16,420				内-6号
撤去工		式	1		41,604				
現場発生品運搬		式	1		11,000				内-7号
混合廃棄物処分		式	1		11,204				内-8号
金属くず処分		式	1		19,400				内-9号
仮設工		式	1		1,111,767				
交通管理工		式	1		1,111,767				
交通誘導警備員A(夜間作業)		人日	3	25,200	75,600				単-9号
交通誘導警備員B(夜間作業)		人日	51	20,317	1,036,167				単-10号
共通仮設費		式	1		2,373,300				
共通仮設費		式	1		55,300				
技術管理費		式	1		55,300				

# 設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号長府トンネル換気設備改造工事 (当初)					事業区分	機械設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	トンネル換気設備	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300				内-10号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,318,000				
純工事費		式	1		11,656,303				
現場管理費		式	1		2,841,000				
据付間接費		式	1		253,000				
据付工事原価		式	1		14,750,303				
設計技術費		式	1		629,000				
工事原価		式	1		27,853,303				
一般管理費等		式	1		4,466,697				
工事価格		式	1		32,320,000				
消費税相当額		式	1		3,232,000				
工事費計		式	1		35,552,000				





# 一式当たり内訳書

電気類撤去(夜間作業)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内ピット配線撤去	CV 5.5sq-3C	m	27	734	19,818			WYB00200 単一 23号
屋内ピット配線撤去	CV 8sq-3C	m	27	734	19,818			WYB00201 単一 24号
屋内ダクト配線撤去	CV 5.5sq-3C	m	20	829	16,580			WYB00202 単一 25号
屋内ダクト配線撤去	CV 8sq-3C	m	20	829	16,580			WYB00203 単一 26号
地中管内配線撤去	CV 5.5sq-3C	m	36	918	33,048			WYB00204 単一 27号
地中管内配線撤去	CV 8sq-3C	m	36	918	33,048			WYB00205 単一 28号
屋外トラフ配線撤去	CV 5.5sq-3C	m	360	551	198,360			WYB00206 単一 29号
屋外トラフ配線撤去	CV 8sq-3C	m	360	551	198,360			WYB00207 単一 30号
屋内ラック配線撤去	CV 5.5sq-3C	m	660	1,186	782,760			WYB00208 単一 31号
屋内ラック配線撤去	CV 8sq-3C	m	1,520	1,186	1,802,720			WYB00209 単一 32号
合 計					3,121,092			

# 一式当たり内訳書

電気類布設(夜間作業)

第 4号内訳書

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内ピット配線据付	CV 5.5sq-3C	m	14	1,793	25,102			WYB00165 単一 33号
屋内ピット配線据付	CV 8sq-3C	m	14	1,909	26,726			WYB00166 単一 34号
屋内ダクト配線据付	CV 5.5sq-3C	m	10	1,983	19,830			WYB00167 単一 35号
屋内ダクト配線据付	CV 8sq-3C	m	10	2,099	20,990			WYB00168 単一 36号
地中管内配線据付	CV 5.5sq-3C	m	106	2,160	228,960			WYB00169 単一 37号
地中管内配線据付	CV 8sq-3C	m	106	2,276	241,256			WYB00170 単一 38号
屋外トラフ配線据付	CV 5.5sq-3C	m	180	1,425	256,500			WYB00171 単一 39号
屋外トラフ配線据付	CV 8sq-3C	m	180	1,541	277,380			WYB00172 単一 40号
屋内ラック配線据付	FP 5.5sq-3C	m	220	2,949	648,780			WYB00173 単一 41号
屋内ラック配線据付	FP 8sq-3C	m	870	3,119	2,713,530			WYB00174 単一 42号
合 計					4,459,054			













# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	手元開閉器箱	SUS 全面扉後面固定 500×200×500	単位	面	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費		式	1		990,000	WYB00005 単一 11号	
	計					990,000		
	単価					990,000	円/面	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	VI計処理ユニット	測定範囲 0~100%、入力信号 受光部信号AC0~10Vp-p	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費		式	1		2,480,000	WYB00006 単一 12号	
	計					2,480,000		
	単価					2,480,000	円/台	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	CO計処理ユニット	測定範囲 0~300ppm 入力信号DC4~20mA	単位	台	数量	1	単価	950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		950,000	WYB00009 単一 13号	
計						950,000		
単価						950,000	円/台	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	プログラマブルコントローラ	ベース, CPU, 電源, DI (64点), DO (64点), AI (8ch), AO (2ch) 制御ソフト作成含む	単位	組	数量	1	単価	2,570,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		2,570,000	WYB00011 単一 14号	
計						2,570,000		
単価						2,570,000	円/組	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	操作表示器	タッチパネル式 12.1型 解像度800×600 AC100V 画面ソフト作成含む	単位	台	数量	1	単価 1,960,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			式	1		1,960,000	WYB00012 単- 15号
計						1,960,000	
単価						1,960,000	円/台

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-6号	スイッチング電源	入力 AC85~265V 出力24V 100W	単位	台	数量	1	単価 27,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			式	1		27,000	WYB00014 単- 16号
計						27,000	
単価						27,000	円/台

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00000002500

単一7号	手元開閉器撤去(夜間作業)		単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	面	1	21,710	21,710		WE122800 単一 18号
	計					21,710		
	単価					21,710		円/面

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00000002500

単一8号	手元開閉器据付(夜間作業)		単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	労務費		式	1		19,781		WYB00013 単一 19号
	計					19,781		
	単価					19,781		円/面

# 1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00000002500

単-9号	交通誘導警備員A (夜間作業)		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	25,200	25,200		
	計					25,200		
	単価					25,200	円/人日	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00000002500

単-10号	交通誘導警備員B (夜間作業)		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	20,317	20,317		
	計					20,317		
	単価					20,317	円/人日	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-11号	機器単体費		単位	式	数量		単価
						1	990,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
手元開閉器箱		S U S 500(W)×200(D)×500(H)	面	1	990,000	990,000	
計						990,000	
単価						990,000	円/式

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-12号	機器単体費		単位	式	数量		単価
						1	2,480,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
VI計処理ユニット			台	1	2,480,000	2,480,000	
計						2,480,000	
単価						2,480,000	円/式

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002000
単-13号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価 950,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	CO計処理ユニット		台	1	950,000	950,000	
	計					950,000	
	単価					950,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002000
単-14号	機器単体費		単位	式	数量	1	単価 2,570,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	プログラマブルコントローラ	ベース, CPU, 電源, DI(64点), DO(64点), AI(8ch), DO(4ch)	組	1	2,570,000	2,570,000	WYB00001
	計					2,570,000	
	単価					2,570,000	円/式

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-15号	機器単体費		単位	式	数量		単価	
					1			1,960,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
操作表示器（プログラマブル表示器）		タッチパネル式TFTカラー12.1型 表示ソフト作成含	台	1	1,960,000	1,960,000		
計						1,960,000		
単価						1,960,000	円/式	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-16号	機器単体費		単位	式	数量		単価	
					1			27,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スイッチング電源		入力AC85~265V 出力DC24V 100W	台	1	27,000	27,000		
計						27,000		
単価						27,000	円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002000
単-17号	修繕工事輸送費（ジェットファン・ブースタファン）	0.047t 523km	単位	式	数量	1	単価 28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)		0.047t 523km	式	1		28,000	WF904100 単- 50号
計						28,000	
単価						28,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002500
単-18号	分電盤取付	露出型分電盤前面0.4m2以下 撤去(不使用)	単位	面	数量	1	単価 21,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.65		21,703	
諸雑費(まるめ)			式	1		7	
計						21,710	
単価						21,710	円/面

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002500
単-19号	労務費		単位	式	数量	1	単価 19,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	0.35	42,210	14,773	
電工			人	0.15	33,390	5,008	
計						19,781	
単価						19,781	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002000
単-20号	労務費		単位	式	数量	1	単価 112,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	4	28,140	112,560	
計						112,560	
単価						112,560	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	据付材料費	単位	式	数量	単価	金額	単価	144,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補助リレー	接点：250VAC 4C 電源：AC100V	個	13	1,390	18,070	WYB00075		
補助リレー	接点：250VAC 4C 電源：DC24V-D	個	7	1,950	13,650	WYB00076		
補助リレー	接点：250VAC 4C 電源：DC24V-D	個	48	1,700	81,600	WYB00077		
オンディレータイマー	接点：250VAC 2C 60S 電源：AC120V	個	2	5,120	10,240	WYB00078		
オンディレータイマー	接点：250VAC 2C 60S 電源：AC120V	個	2	5,120	10,240	WYB00079		
オンディレータイマー	接点：250VAC 2C 10S 電源：AC120V	個	2	5,120	10,240	WYB00080		
計					144,040			
単価					144,040	円/式		

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002000
単-22号	据付補助材料費	トンネル換気設備 ジェットファン設備 3% 112560円	単位	式	数量	1	単価 3,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		3,376	
計						3,376	
単価						3,376	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002500
単-23号	屋内ビット配線撤去	CV 5.5sq-3C	単位	m	数量	1	単価 734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	734.6	734	WE114000 単一 51号
計						734	
単価						734	円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-24号	屋内ピット配線撤去	CV 8sq-3C	単位	m	数量	1	単価	734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	734.6	734	WE114000 単一 51号	
計						734		
単価						734	円/m	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-25号	屋内ダクト配線撤去	CV 5.5sq-3C	単位	m	数量	1	単価	829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	1	829.8	829	WE115000 単一 52号	
計						829		
単価						829	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-26号	屋内ダクト配線撤去	CV 8sq-3C	単位	m	数量	1	単価	829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	1	829.8	829	WE115000 単- 52号	
計						829		
単価						829	円/m	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-27号	地中管内配線撤去	CV 5.5sq-3C	単位	m	数量	1	単価	918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	918.3	918	WE114000 単- 53号	
計						918		
単価						918	円/m	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-28号	地中管内配線撤去	CV 8sq-3C	単位	m	数量	1	単価	918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	918.3	918	WE114000 単- 53号	
計						918		
単価						918	円/m	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-29号	屋外トラフ配線撤去	CV 5.5sq-3C	単位	m	数量	1	単価	551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	551	551	WE114000 単- 54号	
計						551		
単価						551	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-30号	屋外トラフ配線撤去	CV 8sq-3C	単位	m	数量	1	単価	551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	551	551	WE114000 単一 54号	
計						551		
単価						551	円/m	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-31号	屋内ラック配線撤去	CV 5.5sq-3C	単位	m	数量	1	単価	1,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	1,186	1,186	WE115000 単一 55号	
計						1,186		
単価						1,186	円/m	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-32号	屋内ラック配線撤去	CV 8sq-3C	単位	m	数量		1	単価	1,186
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり		m	1	1,186	1,186	WE115000 単- 55号	
計							1,186		
単価							1,186	円/m	

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-33号	屋内ビット配線据付	CV 5.5sq-3C	単位	m	数量		1	単価	1,793
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 5.5mm <sup>2</sup> 3心		m	1	323	323		
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 新設		m	1	1,470	1,470	WE114000 単- 56号	
計							1,793		
単価							1,793	円/m	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-34号	屋内ピット配線据付	CV 8sq-3C	単位	m	数量		1	単価	1,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 8mm <sup>2</sup> 3心	m	1	439	439			
ケーブル及び電線配線		ピット配線 20mm以下 新設	m	1	1,470	1,470	WE114000 単- 56号		
計						1,909			
単価						1,909	円/m		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-35号	屋内ダクト配線据付	CV 5.5sq-3C	単位	m	数量		1	単価	1,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 5.5mm <sup>2</sup> 3心	m	1	323	323			
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,660	1,660	WE115000 単- 57号		
計						1,983			
単価						1,983	円/m		

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-36号	屋内ダクト配線据付	CV 8sq-3C	単位	m	数量		1	単価	2,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 8mm <sup>2</sup> 3心	m	1	439	439			
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,660	1,660	WE115000 単一 57号		
計						2,099			
単価						2,099	円/m		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-37号	地中管内配線据付	CV 5.5sq-3C	単位	m	数量		1	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 5.5mm <sup>2</sup> 3心	m	1	323	323			
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,837	1,837	WE114000 単一 58号		
計						2,160			
単価						2,160	円/m		

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-38号	地中管内配線据付	CV 8sq-3C	単位	m	数量		1	単価	2,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 8mm <sup>2</sup> 3心	m	1	439	439			
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,837	1,837	WE114000 単一 58号		
計						2,276			
単価						2,276	円/m		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-39号	屋外トラフ配線据付	CV 5.5sq-3C	単位	m	数量		1	単価	1,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 5.5mm <sup>2</sup> 3心	m	1	323	323			
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	1,102	1,102	WE114000 単一 59号		
計						1,425			
単価						1,425	円/m		

## 参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002500
単-40号	屋外トラフ配線据付	CV 8sq-3C	単位	m	数量		1	単価 1,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 8mm <sup>2</sup> 3心	m	1	439	439		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	1,102	1,102	WE114000 単一 59号	
計						1,541		
単価						1,541	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002500
単-41号	屋内ラック配線据付	FP 5.5sq-3C	単位	m	数量		1	単価 2,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐火電線 (FP:FP-C)		600V FP 5.5mm <sup>2</sup> 3心	m	1	578	578		
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	2,371	2,371	WE115000 単一 60号	
計						2,949		
単価						2,949	円/m	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-42号	屋内ラック配線据付	FP 8sq-3C	単位	m	数量		1	単価	3,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
耐火電線（FP：FP-C）		600V FP 8mm2 3心	m	1	748	748			
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	2,371	2,371	WE115000 単一 60号		
計						3,119			
単価						3,119	円/m		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00000002500	
単-43号	総合試運転調整労務費		単位	基分	数量		1	単価	29,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	0.525	42,210	22,160			
電工			人	0.225	33,390	7,512			
計						29,672			
単価						29,672	円/基分		

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002000
単-44号	機械経費		単位	式	数量	1	単価 16,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	2	8,210	16,420	
計						16,420	
単価						16,420	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002000
単-45号	修繕工事輸送費(全工種 D ≤ 100) 現場⇒処分置場	0.033t 11.2km	単位	式	数量	1	単価 11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		11,000	
計						11,000	
単価						11,000	円/式

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002000
単-46号	修繕工事輸送費(全工種 D ≤ 100)	0.017t 49.8km	単位	式	数量	1	単価  11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		11,000	
計						11,000	
単価						11,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002000
単-47号	処分費		単位	式	数量	1	単価  204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
混合廃棄物処分			m <sup>3</sup>	0.017		204	WYB00039
計						204	
単価						204	円/式

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002000	
単-48号	修繕工事輸送費(全工種 D ≤ 100)	1.08t 4.4km	単位	式	数量	1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		14,000		
計						14,000		
単価						14,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002000	
単-49号	処分費		単位	式	数量	1	単価	5,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属くず処分			t	1.08	5,000	5,400	WYB00026	
計						5,400		
単価						5,400	円/式	

## 参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002000
単-50号	修繕工事輸送費(全工種 D ≤ 100)	0.047t 523km	単位	式	数量	1	単価 28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		28,000	
計						28,000	
単価						28,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002500
単-51号	ケーブル及び電線配線	ビット配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 734.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.2	33,390	73,458	
諸雑費(まるめ)			式	1		2	
計						73,460	
単価						734.6	円/m

## 参考資料（２）

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00000002500
単-52号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価 829.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.485	33,390	82,974	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						82,980	
単価						829.8	円/m

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00000002500
単-53号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 918.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.75	33,390	91,822	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						91,830	
単価						918.3	円/m

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-54号	ケーブル及び電線配線	ト77・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.65	33,390	55,093		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						55,100		
単価						551	円/m	

							単価使用年月	2023.04
							歩掛使用年月	2023.04
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-55号	ケーブル及び電線配線(ラック配線)	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		1,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.55	33,390	118,534		
諸雑費(まるめ)			式	1		66		
計						118,600		
単価						1,186	円/m	

## 参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002500
単-56号	ケーブル及び電線配線	ヒット配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.4	33,390	146,916	
諸雑費（まるめ）			式	1		84	
計						147,000	
単価						1,470	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00000002500
単-57号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価 1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.97	33,390	165,948	
諸雑費（まるめ）			式	1		52	
計						166,000	
単価						1,660	円/m

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00000002500
単-58号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価
					100		1,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	33,390	183,645	
諸雑費（まるめ）			式	1		55	
計						183,700	
単価						1,837	円/m

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00000002500
単-59号	ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価
					100		1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.3	33,390	110,187	
諸雑費（まるめ）			式	1		13	
計						110,200	
単価						1,102	円/m

